



Kurį laiką apklausėme svetainės lankytojus apie tai, kaip jie lankosi mūsų kuriamame puslapyje. Pasirodė, kad bent jau komentuojantys lankytojai nelabai žino apie visiems mums prieinamus RSS privalumus.

**„Lankiausi prieš mėnesį, o grįžęs radau tiek medžiagos, kad nežinau kada ir bėspėsiu visą ją suvirškinti...“** - pasigirsta iš anapus ekrano... Jei tai - jūsų balsas, skaitykite toliau.

Puslapio apačioje matote keletą oranžiniai ir pilkai nuspalvintų mažų paveikslėlių, daugelis kurių turi užrašą **RSS**. Kas tai?

**RSS** (Really Simple Syndication) – tai specialiu formatu pateikiama internete skelbiama informacija.

Informaciją, pateiktą **RSS** formatu, galima skaityti įdiegtųjų programų pagalba.

### **Kokios svetainės informaciją pateikia RSS formatu?**

Pačios įvairiausios. Anksčiau šio formato privalumais naudojosi beveik išskirtinai dienoraščių kūrėjai. Dienoraščiuose skelbiamos informacijos nėra daug, jie papildomi nereguliariai, todėl lankytojai gali ir pražiopsoti naujausius pamąstymus. Čia ir gelbsti RSS.

Vietoj to, kad prenumeruoti įspėjimus apie atsinaujinusią svetainę el. paštu, nuo šiol galite pasinaudoti RSS skaitymo programa ir nedelsiant sužinoti ką naujo parašėme savo svetainėje net neužsukę į jo puslapį! Beje, mes tikimės, kad net ir naudodamiesi pasirinkta programa, vis tiek lankysitės svetainėje, kur be kita ko galėsite pateikti savo komentarus. Už tai neberekės rankiotis, ką skaitėte, o ką praleidote.

## Noriu skaityti laiku!

Parašė

Pirmadienis, 24 Spalis 2005 23:05 - Atnaujinta Antradienis, 25 Spalis 2005 12:52

---

### Kokios programos reikalingos norint naujienas skaityti RSS formatu?

Windows naudotojams rekomenduojame keletą programų:

[FeedReader](#) . Parsisiūsti galima [čia](#) »

[RSSReader](#) . Parsisiūsti galima [čia](#) »

Jei naudojate [Firefox](#) naršyklę, galite parsisiūsti plėtinį [Sage](#) . Įsidiegti galima [čia](#) »

Taip pat galima skaityti ir el. pašto programos [ThunderBird](#) pagalba. Parsisiūsti galima [čia](#) »

Šios RSS skaitymo programos nuolat tikrina jūsų nurodytą svetainę ir jums praneš, kai joje atsiras naujas įrašas.